
（単位：千円）

当初予算
5月9日専

決
（1号）

5月24日専
決

（2号）

6月補正
（3号）

7月4日専
決

（4号）

9月補正
（5号）

9月追加
（6号）

11月7日専決
（7号）

12月補正
（8号）

12月追加
（9号）

補正後予算額

33,050,338 443,087 191,111 340,726 208,702 983,346 5,150 166,819 540,973 193,226 36,123,478

10,962,095 ▲ 3,143 4,377 22,892 10,986,221

826,865 826,865

7,785,099 46,578 41,987 562 7,874,226

39,912 ▲ 1,568 180 56 38,580

807,079 ▲ 107 17,458 824,430

20,421,050 41,760 46,544 40,968 20,550,322

873,677 1,536 ▲ 6,428 454 869,239

378,627 378,627

1,252,304 1,536 ▲ 6,428 454 1,247,866

1,514,555 ▲ 44 573 1,515,084

1,743,968 1,743,968

3,258,523 ▲ 44 573 3,259,052

452,563 ▲ 11,189 96 441,470

299,678 299,678

752,241 ▲ 11,189 96 741,148

5,263,068 ▲ 9,697 ▲ 6,428 1,123 5,248,066

58,734,456 443,087 191,111 372,789 208,702 1,023,462 5,150 166,819 583,064 193,226 61,921,866

九州新幹線渇水等被害対策事業

合　　計

水道事業会計（資本的支出）

国民健康保険事業

浄化槽整備事業

水道事業会計（支出計）

総　　　　　　　　　　　計

合　　計

農業集落排水事業会計（資本的支出）

農業集落排水事業会計（支出計）

公共下水道事業会計（収益的支出）

介護保険事業

平成28年度会計別予算総括表

　　区　　　　分

水道事業会計（収益的支出）

企
業
会
計

特
別
会
計

公共下水道事業会計（資本的支出）

下水道事業会計（支出計）

後期高齢者医療

一般会計

農業集落排水事業会計（収益的支出）



（単位：千円）

当初予算
5月9日専決
（1号）

5月24日専決
（2号）

6月補正
（3号）

7月4日専決
（4号）

9月補正
（5号）

9月追加
（6号）

11月7日専決
（7号）

12月補正
（8号）

12月追加
（9号）

補正後予算額

6,510,366 6,510,366

379,698 31,175 1,380 412,253

310,475 8,825 319,300

41,558 ▲ 48 6,041 47,551

3,001 2,340 5,341

919,782 333,411 97,436 231,996 29,367 1,611,992

102,673 201,377 696,280 1,400 83,286 1,085,016

298,729 25,000 5,040 5,878 334,647

8,566,282 364,586 97,436 259,288 202,757 736,728 1,400 83,286 14,703 0 10,326,466

279,000 279,000

11,000 11,000

20,000 20,000

2,600 2,600

1,327,000 1,327,000

22,000 22,000

37,000 37,000

28,800 28,800

9,000,000 31,735 104,863 23,003 9,159,601

700,000 123,490 823,490

10,000 10,000

4,211,112 78,501 36,075 25,576 5,945 39,103 51,798 172,019 88,333 4,708,462

4,746,782 57,600 58,962 207,515 3,750 129,056 5,203,665

2,362 2,362

4,086,400 ▲ 3,100 120,332 ▲ 41,600 4,162,032

24,484,056 78,501 93,675 81,438 5,945 246,618 3,750 83,533 526,270 193,226 25,797,012

33,050,338 443,087 191,111 340,726 208,702 983,346 5,150 166,819 540,973 193,226 36,123,478

諸収入（受託事業収入）

市債

小　　　　　計

合　　　　　計

地方特例交付金

普通交付税

特別交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

県支出金

諸収入（収益・受託除く）

小　　　　　　計

依
存
財
源

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

平成28年度一般会計歳入予算
　　　　　　　　　　　区　分
科　　目

自
主
財
源

市税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金



平成28年度一般会計歳出予算（目的別） （単位：千円）

当初予算
5月9日専決
（1号）

5月24日専決
（2号）

6月補正
（3号）

7月4日専決
（4号）

9月補正
（5号）

9月追加
（6号）

11月7日専決
（7号）

12月補正
（8号）

12月追加
（9号）

補正後予算額

255,073 471 2,167 257,711

2,985,079 400 100,440 532,849 11,315 3,630,083

12,044,788 4,301 181,111 ▲ 34,001 70,066 74,144 5,150 164,912 369,563 12,880,034

2,228,926 32,407 ▲ 22,714 58,813 30,243 193,226 2,520,901

4,300,473 10,000 54,380 242,582 1,907 91,706 4,701,048

405,630 14,130 37,121 924 457,805

2,798,844 6,282 30,814 21,723 6,589 2,864,252

1,032,737 2,798 41,558 10,937 13,406 1,101,436

3,611,288 ▲ 7,166 5,177 15,060 3,624,359

2,001 396,899 162,814 138,636 700,350

3,355,498 3,355,498

1 1

30,000 30,000

33,050,338 443,087 191,111 340,726 208,702 983,346 5,150 166,819 540,973 193,226 36,123,478

13　諸支出金

14　予備費

合　　　　　　　　　計

７　商工費

８　土木費

９　消防費

10　教育費

11　災害復旧費

12　公債費

　　　　　　　　　　区分
款

１　議会費

２　総務費

３　民生費

４　衛生費

６　農林水産業費



平成28年度一般会計歳出予算（性質別） （単位：千円）

当初予算
5月9日専決
（1号）

5月24日専決
（2号）

6月補正
（3号）

7月4日専決
（4号）

9月補正
（5号）

9月追加
（6号）

11月7日専決
（7号）

12月補正
（8号）

12月追加
（9号）

補正後予算額

4,455,851 4,640 85,413 22,274 150 27,559 4,595,887

6,351,544 2,480 ▲ 305 17,560 5,000 261,157 6,637,436

3,355,498 3,355,498

14,162,893 2,480 4,640 85,108 0 39,834 5,150 0 288,716 0 14,588,821

7,588,241 0 0 39,046 0 252,404 0 0 39,094 0 7,918,785

5,025,397 21,105 205,503 42,440 5,294,445

2,562,844 17,941 46,901 ▲ 3,346 2,624,340

2,001 396,899 149,518 138,636 687,054

7,590,242 396,899 0 188,564 138,636 252,404 0 0 39,094 0 8,605,839

2,769,749 40,910 136,471 11,922 66 82,578 98,617 28,867 174,156 3,343,336

276,875 16,454 604 293,933

3,723,190 2,798 50,000 49,628 70,000 51,426 68,202 178,459 19,070 4,212,773

34,595 ▲ 48 556,041 590,588

0 0

127,000 127,000

4,335,794 ▲ 10,902 1,063 5,233 4,331,188

11,267,203 43,708 186,471 67,054 70,066 691,108 0 166,819 213,163 193,226 12,898,818

30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

33,050,338 443,087 191,111 340,726 208,702 983,346 5,150 166,819 540,973 193,226 36,123,478

予　備　費

合　　　　　計

そ
の
他
の
経
費

物件費

維持補修費

補助費等

積立金

投資及び出資金

貸付金

繰出金

小　　　　計

投
資
的
経
費

普通建設事業費

補助事業費

単独事業費

災害復旧事業費

小　　　　　計

　　　　　　　　　　　　　区　分
科　　目

義
務
的
経
費

人件費

扶助費

公債費

小　　　　　　計


